1/2
ER 10-20-35 ER 60-100
A B C D E F ISO 5211 [kg]
ER10 136 124 92 29 45 42 F03-F04-F05 1,5
ER20 136 124 92 29 45 42 F03-F04-F05 1,5
ER35 136 124 92 29 45 42 F03-F04-F05 /
F05-F07 1,5
ER60 151 152 128 29 54 42 F05-F07 3,0

12 Motor
13 Mando de embrague
14 Muelle
Dimensiones
Manual de anulación de emergencia:
En caso de fallo en la alimentación, es posible operar el actuador manualmente:
-	 Girar el mando de embrague «13» a la posición MAN y  llevarlo a la posición
reducción «7» desconectado.
-	 Girar el accionamiento saliente del eje del actuador con la palanca
(ER10-20) o con una llave ajustable (ER35-100).
-	 Para volver a accionar la reducción, suelte el mando de embrague.
Alimentación eléctrica: conector 3P+G DIN43650
2/2 ER_2444
© 2017 InterApp AG, all rights reserved
ER10.100-240AC/100-350DC.11.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 10 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 11 s 15 W
ER10.15-30AC/12-48DC.11.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 10 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 11 s 15 W
ER20.100-240AC/100-350DC.12.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 12 s 15 W
ER20.15-30AC/12-48DC.12.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 12 s 15 W
ER35.100-240AC/100-350DC.26.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 35 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 7 s 45 W
ER35.15-30AC/12-48DC.24.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 35 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 7 s 45 W
ER60.100-240AC/100-350DC.12.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 12 s 45 W
ER60.15-30AC/12-48DC.12.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 12 s 45 W
ER100.100-240AC/100-350DC.23.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 23 s 45 W
ER100.15-30AC/12-48DC.22.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 23 s 45 W
Type
PSA.22/11 22 / 11
PSS.22/14 22 / 14
PSA.22/17 22 / 17
ER35.100-240AC/100-350DC.40.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 35 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 41 s 45 W
ER35.15-30AC/12-48DC.41.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 35 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 41 s 45 W
ER60.100-240AC/100-350DC.79.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 79 s 45 W
ER60.15-30AC/12-48DC.79.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 79 s 45 W
ER100.100-240AC/100-350DC.119.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 119 s 45 W
ER100.15-30AC/12-48DC.119.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 119 s 45 W
ER20P.100-240AC/90-350DC.25.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 25 s 15 W
ER20P.15-30AC/12-48DC.25.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 25 s 15 W
es
Los datos técnicos son orientativos y no vinculantes. Siempre son válidas nuestras condiciones generales de venta. Reservados todos los derechos.
ER - Actuador eléctrico de cuarto de vuelta, con actuación manual de emergencia
Multivoltaje (estándar)